
  
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 
РЕШЕНИЕ № 142 

         27 октября  2011г. 
г. Алапаевск 
 
О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 

Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы 
социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
  

 В соответствии с Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 27.12.2010г. № 535 «О бюджете муниципального 
образования Алапаевское на 2011 год» (с изменениями, внесенными 
решением Думы муниципального образования Алапаевское от 28.02.2011г. 
№ 568, от 29.04.2011г. № 28, от 30.06.2011г. № 68, от 12.08.2011г. № 108, от 
29.09.2011г. № 136), с Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 30.06.2011г. № 66 «Об утверждении структуры 
Администрации муниципального образования Алапаевское», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума муниципального 
образования,  
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Решение Думы муниципального образования Алапаевское 
от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 
– 2013 годы» следующие изменения: 

1.1. План мероприятий на 2011 год Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 
- 2013 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Алапаевская искра». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы 
муниципального образования Алапаевское (Поземина Н.И.). 
 
 
Глава муниципального образования                                                В.А.Заводов  



 1 
 

УТВЕРЖДЕНО: 
                                                                                                                                                                                    Решением  Думы муниципального  

                                                                                                                                                                 образования Алапаевское  
                                                                                                                                                                                    от  27 октября 2011 г. №  142 

 
 

План мероприятий на 2011 год Программы социально – экономического развития муниципального образования Алапаевское  
на 2011 - 2013 годы 

 
 
№ 
п/п 

Наименование этапа или 
мероприятия 

Срок 
выполнения 
мероприятия 
или этапа 

Ответственный за 
реализацию 
мероприятия 

Источник 
финансиро

вания 

Объем 
расходов, 
тыс.руб. 

Ожидаемый результат 
выполнения 
мероприятия 

Глава 1. Промышленность 
1 Реализация инвестиционного 

проекта по добыче гипса в  
с. Кировское 

2011г. ООО «Центр Геол 
Неруд» (по 

согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 100 тыс.м3 
гипса в год, создание 30 
новых рабочих мест 

2 Реализация инвестиционного 
проекта по добыче габбровых 
пород в п. Ясашная 

2011г. ООО 
«Горнодобывающие 
технологии» (по 
согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 200 тыс.м3 
габбра в год, создание 60 
новых рабочих мест 

3 Разработка месторождения 
строительных песков в п. 
Бубчиково 

2011г. ООО «Уральская 
горная компания» (по 

согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Добыча 85 тыс.м3 песка 
в год, создание 50новых 
рабочих мест 

4 Строительство биогазового 
завода про утилизации 
органических отходов КРС ферм 
Алапаевского района 

2011г. ООО «Альбиот» 
(по согласованию) 

Средства 
инвестора 

+ Производство 331,2 
тыс.м3 биогаза, 3,6 
тыс.т. жидких 
органических 
удобрений, 2,16 тыс.т. 
твердых органических 
удобрений в месяц; 
создание 90 новых 
рабочих мест  

5 Приобретение оборудования 2011г. ООО «Алапаевский СП 8000 Расширение и 



 2 
молочный комбинат» 

(по согласованию) 
увеличение объемов 
производства 

 Итого по главе 1:    8000  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 средства предприятий    8000  
Глава 2. Сельское хозяйство 

1 Приобретение тракторов    
 СПК «Колхоз им. Чапаева»  2011г. СП 1250 
 СХПК «Путиловский»  2011г. СП 1250 
 ООО «Деевское»  2011г. СП 4250 
 СХПК «Пламя»  2011г. СП 1250 
 ООО «Ямовский»  2011г. СП 1250 
 Крестьянские (фермерские) 

хозяйства  
2011г. 

ТОИОГВ СО 
Алапаевское УСХиП 

МСХиП СО, 
сельхозорганизации (по 

согласованию) 

СП 2500 

Техническое 
перевооружение 
производства 

Приобретение зерноуборочных 
комбайнов 

   

СХПК «Колхоз им. Чапаева»  2011г. СП 4000 
СХПК «Путиловский»  2011г. 

ТОИОГВ СО 
Алапаевское УСХиП 

МСХиП СО, 
сельхозорганизации (по 

согласованию) 
СП 4000 

2 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

2011г.  СП 4000 

Техническое 
перевооружение 
производства 

3 Приобретение кормоуборочных 
комбайнов  

2011г. СП 5000 

4 Приобретение 
сельскохозяйственных машин и 
оборудование для 
растениеводства 

2011г. СП 12000 

5 Приобретение оборудования для 
животноводства 

2011г. 

ТОИОГВ СО 
Алапаевское УСХиП 

МСХиП СО, 
сельхозорганизации (по 

согласованию) 

СП 10000 

Техническое 
перевооружение 
производства 

 Итого по главе 2:    50750  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 средства предприятий    50750  
Глава 3. Малое и среднее предпринимательство 



 3 
1 Содействие реализации 

программы самозанятости 
населения, проводимой ГУ 
«Алапаевский центр занятости» 

2011г. ГУ «Алапаевский центр 
занятости» (по 
согласованию), 

Управление экономики 
Администрации МО 

Алапаевское 

 + Ежегодно не менее 20 
безработных откроют 
свое дело 

2 Проведение семинаров, 
совещаний для субъектов 
малого предпринимательства 

2011г. Управление экономики 
Администрации МО 

Алапаевское 

 + Информирование об 
изменениях в 
законодательстве, 
выявление 
приоритетного вида 
проблем развития 
малого 
предпринимательства на 
территории 

3 Обеспечение информационно – 
консультационных пунктов при 
сельских администрациях 
методической литературой 

2011г. Управление экономики 
Администрации МО 

Алапаевское 

 + Повышение уровня 
знаний для 
действующих 
предпринимателей, 
возможность получения 
знаний для начинающих 
предпринимателей 

4 Реализация программы 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
МО Алапаевское» на 2009 – 
2011 годы 

2011г. Управление экономики 
Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 239,0  

5 Разработка программы 
«Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
МО Алапаевское» на 2012 – 
2015 г.г. 

2011г. Управление экономики 
Администрации МО 

Алапаевское 

 +  

 Итого по главе 3:    239  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Местный бюджет    239  



 4 
Глава 4. Потребительский рынок 

1 Открытие магазина в  
с. Останино 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

600 Увеличение торговой 
площади на 60 кв.м. 

2 Расширение сети предприятий 
общественного питания: 

    Увеличение сети 
общественного питания 

 - реконструкция бара в п. 
Курорт Самоцвет 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

200 - на 30 пос. мест 

 - открытие банкетного зала в 
закусочной в с. Н. Синячиха 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

9000 - на 60 пос. мест 

 - открытие кафе в с. Коптелово  2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

500 - на 35 пос. мест 

 - открытие летнего кафе в с. Н. 
Синячиха 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

350 - на 28 пос. мест 

 - открытие закусочной в с. 
Останино 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

600 - на 40 пос.мест 

3 Открытие пунктов приема 
заказов на бытовые услуги при 
магазине потребкооперации 

2011г. Костинское 
потребобщество (по 
согласованию) 

Средства 
ИП 

+  

4 Расширение сети выездного 
бытового обслуживания (выезд 
парикмахера) на территории МО 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

+  

5 Открытие гостиницы в р.п. В. 
Синячиха 

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

+ 40 мест 

6 Строительство гостевых 
домиков в д. Исаково  

2011г. ИП 
(по согласованию) 

Средства 
ИП 

+  

 Итого по главе 4:    11250  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Внебюджетные средства    11250  
Глава 5. Транспорт и связь 

1 Ремонт верхнего строения пути 
(замена шпал, балластировка 
пути и вырубка кустарника) – 
17,1 км. пути с заменой 30 тыс. 
шт. шпал. 

2011г. МУП «АУЖД» МО 
Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

13987,7 
 

1514,7 

Улучшение 
технического состояния 
пути и обеспечение 
безопасности движения 
при перевозке 



 5 
пассажиров 

2 Ремонт пассажирских вагонов (3 
ед.) 

2011г. МУП «АУЖД» МО 
Алапаевское 

ОБ 157,98 Улучшение условий 
перевозки пассажиров 

3 Ремонт тепловозов (3 ед.) 2011г. МУП «АУЖД» МО 
Алапаевское 

ОБ 1805,4 Улучшение условий 
перевозки пассажиров 

4 Приобретение и монтаж 
радиосвязи  

2011г. МУП «АУЖД» МО 
Алапаевское 

ОБ 582,22 Улучшение связи для 
обеспечения 
безопасности движения 
при перевозке 
пассажиров 

5 Ремонт зданий и сооружений 
узловых станций (Алапаевск, 
Ельничная) 

2011г. МУП «АУЖД» МО 
Алапаевское 

СП 1000 Улучшение условий 
перевозки пассажиров 

6 Косметический ремонт ОПС с. 
Деево 

2011г. СП 44,7 

7 Ремонт электросетей в ОПС с. 
Толмачево 

2011г. СП 5 

8 Косметический ремонт ОПС с. 
Голубковское 

2011г. СП 2,3 

9 Косметический ремонт, ремонт 
печи ОПС д. Бобровка 

2011г. СП 30 

10 Ремонт отопительной системы: 
ОПС п. Бубчиково, 
 
ОПС с. Арамашево  

2011г. СП  
32 
 

3,8 
11 Ремонт крыши ОПС  

с. Н. Синячиха 
2011г. СП 7 

12 Ремонт окон, пола ОПС  
п. Ясашная 

2011г. 

Филиал ФГУП «Почта 
России» Алапаевский 

почтамт (по 
согласованию) 

СП 2 

Улучшение качества 
обслуживания населения 

13 Разработка, утверждение и 
ведение Единого Реестра 
регулярных автобусных 
маршрутов, проходящих на 
территории МО Алапаевское 

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

 +  



 6 
14 Организация работы по 

рассмотрению обращений 
граждан о возможности 
открытия дополнительных 
автобусных маршрутов на 
территории МО Алапаевское 

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

 +  

 Итого по главе 5:    19174,8  
 в том числе по источникам 

финансирования:  
     

 Местный бюджет    1514,7  
 Областной бюджет    16533,3  
 Внебюджетные средства    1126,8  

Глава 6. Дорожное хозяйство 
1 Содержание автомобильных 

дорог 
2011г. Администрации 

сельских населенных 
пунктов 

МБ 5888 Обеспечение 
транспортного 
сообщения между 
сельскими населенными 
пунктами 

2 Приобретение дорожных знаков 2011г. МУ «УЖКХС и 
ООМС» 

МБ 99,8 Повышение 
безопасности дорожного 
движения 

3 Разработка ПСД на 
строительство автомобильной 
дороги Рычково – Ельничная, 11 
км 

2011г Администрация МО 
Алапаевское 

ОБ 7800  

4 Разработка ПСД на  
строительство автомобильной 
дороги Голубковское – 
Гаранинка, 11 км 

2011г. ОБ 7800  

5 Строительство дороги 
(асфальтобетон) к МОУ 
«Верхнесинячихинская СОШ № 
2», 300 м. 

2011г. ОБ 3000  

6 Строительство дороги 
(асфальтобетон) по ул. Ленина в 

2011г. 

Администрация МО 
Алапаевское 

ОБ 9000  



 7 
п. Заря, 1,25 км. 

 Итого по главе 6:    33587,8  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Областной бюджет    27600  
 Местный бюджет    5987,8  

Глава 7. Жилищно – коммунальное хозяйство 
1 Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 
фонда 

2011г. МУ «УЖКХ,С и 
ООМС» 

МБ 
 

4709  

2 Завершение строительства 24-х 
квартирного жилого дома в 
с.Костино 

2011г. МУ «УЖКХ,С и 
ООМС» 

МБ 
ОБ 
ФБ 

3310 
3223,4 
1052 

Ввод 2121 кв.м. жилой 
площади 

3 Строительство 99 квартирного 
жилого дома в р.п.В. Синячиха 

2011г. ЗАО «Фанком» 
(по согласованию) 

СП 100000  

4 Строительство жилья 
индивидуальными 
застройщиками 

2011г. Отдел по архитектуре и 
градостроительству 

Управления 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

Средства 
граждан 

+ Ввод жилья – 7,2 
тыс.кв.м. 

5 Бурение скважины для нового 
питьевого водоисточника в с. 
Кировское 

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 

среды 

МБ 
 
 

200 
 
 

 

6 Строительство (приобретение) 
жилых помещений гражданами, 
проживающими в сельской 
местности, в том числе 
молодыми семьями и молодыми 
специалистами – получателями 
социальных выплат в рамках 
реализации ФЦП «Социальное 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

ФБ 
ОБ 
МБ 
ВБ 

487,7 
731,6 
92,1 
919,7 

Предоставление 
гражданам социальных 
выплат на строительство 
(приобретение) жилых 
помещений 



 8 
развитие села до 2013 года» 

7 Предоставление 
государственной финансовой 
поддержки в форме социальных 
выплат на приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома в 
рамках долгосрочной целевой 
программы «Обеспечение 
жильем молодых семей на 
территории муниципального 
образования Алапаевское» на 
2011 – 2015 годы 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 
МБ 
ВБ 

378,2 
126,1 
756,4 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 

8 Строительство 30-ти 
квартирного дома в р.п. В. 
Синячиха в рамках реализации 
Подпрограммы «Профилактика 
социального сиротства, 
формирование ответственного 
родительства, обеспечение 
жильем детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, не имеющих 
закрепленного жилого 
помещения» областной целевой 
программы «Социальная защита 
населения и социальная 
поддержка инвалидов в 
Свердловской области» 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское, 

заместитель главы 
Администрации МО 
Алапаевское по ЖКХ, 
строительству и 
транспорту 

ОБ 
(финансиро
вание через 
СОГУ 
«Фонд 

поддержки 
ИЖС») 

33499,2 Ввод в эксплуатацию 30-
ти квартирного жилого 
дома для детей – сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из их числа, не 
имеющих закрепленного 
жилого помещения 

9 Приобретение жилых 
помещений малоимущим 
гражданам нуждающимся в 
предоставлении по договору 
социального найма жилого 
помещения 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 1105 Приобретение жилых 
помещений 
очередникам, состоящим 
на учете в 
Администрации МО 
Алапаевское в качестве 
малоимущих граждан 



 9 
нуждающихся в 
предоставлении по 
договору социального 
найма жилого 
помещения 

10 Обеспечение жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны, 
членов семей умерших 
(погибших) ветеранов Великой 
Отечественной войны 
нуждающихся в предоставлении 
жилого помещения  

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

 + Обеспечение жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны, 
членов семей умерших 
(погибших) ветеранов 
Великой Отечественной 
войны, состоящих на 
учете в Администрации 
МО Алапаевское в 
качестве нуждающихся в 
предоставлении жилого 
помещения 

 Итого по главе 7:    150590,4  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Федеральный бюджет    1539,7  
 Областной бюджет    37832,4  
 Местный бюджет    9542,2  
 Внебюджетные средства    101676,1  

Глава 8. Энергосбережение 
1 Реализация долгосрочной 

целевой программы 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергоэффективности в 
муниципальном образовании 
Алапаевское» на 2010 – 2012 
годы 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
 

2000 
 

 

2 Технические присоединения к 
электрическим сетям детского 
сада на 130 мест в р.п. В. 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 500  



 10 
Синячиха, детского сада 
«Солнышко» (220 мест), к 
физкультурно – 
оздоровительному комплексу в 
р.п. В. Синячиха 

 Итого по главе 8:    2500  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Местный бюджет    2500  
Глава 9. Газификация 

1 Разработка ПСД  на 
строительство газопровода по 
ул. Горняков, ул. 
Железнодорожная, ул. 
Цветочная в р.п.В. Синячиха, 
2,15 км. 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

ВБ 430 

2 Разработка ПСД 
распределительного газопровода 
низкого давления в р.п. В. 
Синячиха по ул. Полевая, 0,65 
км 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

ВБ 130 

3 Расширение сетей 
газоснабжения газопровода 
высокого давления к ОАО 
«ВСМЗ». Газоснабжение жилого 
дома по ул. Горняков, 70 в р.п. 
В. Синячиха, 0,323 км. 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
ОБ 
ВБ 

300 
720 
180 

4 Строительство 
внутрипоселкового 
распределительного газопровода 
низкого давления в с.Костино 
Алапаевского района 
Свердловской области по ул. 
Школьная, Чапаева, 
Пролетарская, Космонавтов, 
Первомайская, Полевая, Новая, 

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
ОБ 
ВБ 

5000 
14000 
2400 

Повышение качества 
жизни населения 



 11 
Советская, Мира, Победы, 
11,383 км. 

5 Строительство 
внутрипоселкового 
распределительного газопровода 
по ул. Союзов, Осипенко, 
Плишкина, Луговая, переулкам 
Южный, Боровой, Зеленый в 
р.п. В. Синячиха Алапаевского 
района Свердловской области, 
2,586 км.  

2011г. МУ «УЖКХ, С и 
ООМС» 

МБ 
ОБ 
ВБ 

1800 
3600 
600 

 Итого по главе 9:    29160  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    18320  
 Местный бюджет    7100  
 Внебюджетные источники    3740  

Глава 10. Образование 
1 Капитальный ремонт системы 

канализации МОУ 
«Останинская СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 350 

2 Замена окон в спортивном зале 
МОУ «Самоцветная СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 200 

3 Капитальный ремонт МОУ 
«Бубчиковская СОШ» (ремонт 
системы электроснабжения, 
потолков, отмостки) 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 200 

4 Ремонт спортивного зала  МОУ 
«Кировская СОШ»: замена 
оконных блоков, 
электромонтажные работы, 
ремонт системы отопления, 
ремонт панелей  

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 595,4 

Создание условий 
обеспечивающих 
безопасность 
жизнедеятельности 
обучающихся и 
работников 
образовательных 
учреждений 



 12 
5 Капитальный ремонт  МОУ 

«Ялунинская СОШ» (ремонт 
кровли, перекрытий, потолков, 
пола) 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

2914,8 
 

1150 

6 Оплата кредиторской 
задолженности за ремонт 
старого здания МОУ 
«Арамашевская СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 425,5 

7 Ремонт здания МОУ 
«Верхнесинячихинская СОШ 
№2» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 424 

8 Ремонт кровли МОУ 
«Невьянская СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 60 

9 Частичный ремонт системы 
отопления, ремонт кровли, 
электромонтажные работы МОУ 
«Коптеловская СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 273 

10 Частичный ремонт системы 
отопления МОУ «Костинская 
СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 250 

11 Ремонт канализации МДОУ 
«Арамашевский детский сад» 
(филиал Раскатихинский 
детский сад) 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 200 

12 Ремонт здания МДОУ «Детский 
сад п.Заря» (филиал 
Толмачевский детский сад») 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 1074,5 

13 Ремонт системы отопления 
здания МОУ «Заринская СОШ» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 403,2 



 13 
14 Перепрофилирование детского 

дома в р.п. В. Синячиха под 
детский сад «Солнышко» 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

20460 
 

20460 

Ввод 220 мест 

15 Строительство дошкольного 
образовательного учреждения 
на 130 мест в р.п. В. Синячиха 

2011г. Управление 
образования 

Администрации МО 
Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

57735 
 

7500 

Ввод 130 мест, создание 
45 новых рабочих мест 

 Итого по главе 10:    114675,4  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    82455,2  
 Местный бюджет    32220,2  

Глава 11. Здравоохранение  
1 Подготовка кадров для ММУ 

«Алапаевская ЦРБ» 
2011г. ММУ «Алапаевская 

ЦРБ» 
МБ 1230  

2 Капитальный ремонт 
учреждений здравоохранения 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 
 
 

4500  

3 Обновление автомобильного 
парка в ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 
 

980  

4 Приобретение аппаратов ИВЛ 
в ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 1100 

5 Приобретение 4-х 
кардиомониторов в ММУ 
«АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 420 

6 Приобретение 1 аппарата для 
холтеровского мониторирования 
сердечнососудистой системы 
АД, ЭКГ в ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 166 

7 Приобретение 
велоэргометрического 
комплекса «Валента» в ММУ 
«АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 180 

8 Приобретение стерилизаторов 2011г. ММУ «Алапаевская МБ 133,7 

Внедрение новых 
медицинских 
технологий, проведение 
качественного 
обследования лечения 
больных 



 14 
ГП-10 в ФАПы ЦРБ» 

9 Приобретение парового 
стерилизатора Гка -25 – ПЗ в 
ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

ВБ 99 

10 Приобретение комплекта 
медицинского оборудования для 
биохимической лаборатории в 
ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 480 

11 Предоставление квартир для 
врачей в 24-х квартирном жилом 
доме в с.Костино 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

 +  

12 Оплата кредиторской 
задолженности за завершающие 
работы по ремонту ФАПа с. 
Толмачево 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 199,7  

13 Оплата кредиторской 
задолженности за завершающие 
работы по ремонту кафетерия 
ММУ «АЦРБ» 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 388  

14 Оплата кредиторской 
задолженности за ремонт 
педиатрического отделения 
стационара ММУ «АЦРБ» в р.п. 
В. Синячиха 

2011г. ММУ «Алапаевская 
ЦРБ» 

МБ 1100  

 Итого по главе 11:    10976,4  
 в том числе по источникам 

финансирования:  
     

 Местный бюджет    10877,4  
 Внебюджетные средства    99  

Глава 12. Культура 
1 Комплектование фондов 

муниципальных библиотек 
книгами и книгоиздательской 
продукцией  

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 
 
ФБ 

 
ОБ 

51,2 
 

68 
 

290 

Приобретение не менее 
3,5 тыс. экземпляров 
книг 



 15 
2 Ремонт муниципальных 

учреждений культуры: 
    

 - сельский клуб д. Вогулка 2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 299,8 

 - сельский клуб д. Бутакова 2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 99 

 - сельский клуб д. Бобровка 2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 86 

 - сельский клуб ст. Самоцвет 2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 21,6 

 - дом культуры с.Арамашево 2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 1930,5 

Приведение материально 
– технической базы в 
соответствии со 
стандартом качества 
предоставления 
муниципальных услуг 

3 Обеспечение учреждений 
культуры музыкальным 
оборудованием, костюмами, 
инструментами для клубных 
учреждений 

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 320 Обеспечение 
оборудованием не менее 
5 клубных учреждений 

4 Организация кинообслуживания 
населения средствами 
кинопередвижки 

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

 + Организация 
кинообслуживания 500 
человек 

5 Организация и проведение 
фестивалей, профессиональных 
праздников, благотворительных 
концертов, конкурсов 

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

МБ 537 

6 Организация и проведение 
доступных, платных, 
культурных услуг населению 
МО клубными учреждениями  

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

 + 

Охват самодеятельным 
творчеством 30 клубных 
учреждений 

7 Разработка и утверждение 
долгосрочной целевой 
программы «Развитие культуры 
в МО Алапаевское на 2012 – 
2015 г.г. 

2011г. МУ «КДЦ» МО 
Алапаевское 

 +  

8 Строительство автокемпинга и 
туристско – рекреационного 
центра (Нижнесинячихинский 

2011г. Отдел культуры и 
туризма 

Администрации 

МБ 70  



 16 
музей – заповедник) на 
автомобильной дороге 
Алапаевск – развязка Верхняя 
Синячиха – Нижняя Синячиха  

9 Разработка туристского проекта 
«Под стук колес по земле 
Алапаевской»  

2011г. 

муниципального 
образования 
Алапаевское 

ОБ 100  

 Итого по главе 12    3873,1  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Федеральный бюджет    68  
 Областной бюджет    390  
 Местный бюджет     3415,1  

Глава 13. Физическая культура, спорт и молодежная политика 
1 Реализация долгосрочной 

целевой программы «Молодежь 
МО Алапаевское на 2010 – 2012 
годы» 

2011г. Отдел физической 
культуры, спорта и 

молодежной политики 
Администрации МО 

Алапаевское 

МБ 517 Организация 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

2 Строительство физкультурно – 
оздоровительного комплекса в 
р.п. В.Синячиха с плавательным 
бассейном и универсальным 
игровым залом  

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

ФБ 
ОБ 
МБ 

26000 
20000 
2000 

Создание 6 рабочих 
мест; рост 
обеспеченности 
спортивными залами на 
34%; обеспеченность 
плавательными 
бассейнами составит 
96,2 кв.м. зеркала вод на 
10000 населения 

3 Завершение ремонта 
борцовского клуба «Классик» в 
п. Заря 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 80 Улучшение материально 
– технической базы 
физической культуры и 
спорта 

4 Разработка и утверждение 
долгосрочной целевой 
программы «Развитие 
физической культуры и спорта в 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

 +  



 17 
муниципальном образовании 
Алапаевское на 2012 – 2015 
годы» 

5 Подготовка физкультурно – 
спортивных кадров 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 99 Обучение 2-ух 
специалистов для 
работы в МУ «ФСК 
«Урожай» МО 
Алапаевское» 

6 Организация и проведение 
физкультурно – 
оздоровительных и спортивно – 
массовых мероприятий 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 674  

7 Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
членов сборных команд МО 
Алапаевское 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 241 Улучшение 
материальной базы 
физической культуры и 
спорта 

8 Оплата кредиторской 
задолженности за ремонт кровли 
спортивно – технического клуба 
«Карт» р.п. В. Синячиха 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 24,1  

9 Оплата кредиторской 
задолженности за разработку 
проектно – сметной 
документации на строительство 
физкультурно – 
оздоровительного комплекса в 
р.п. В. Синячиха с 
плавательным бассейном и 
универсальным игровым залом 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 2300  

10 Оплата кредиторской 
задолженности за строительство 
беговой дорожки на стадионе в 
р.п. В. Синячиха 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 956  

11 Оплата кредиторской 
задолженности за капитальный 
ремонт спортивного павильона 

2011г. МУ «ФСК «Урожай» 
МО Алапаевское» 

МБ 1550  



 18 
стадиона р.п. В. Синячиха 

 Итого по главе 13:    54441,1  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Федеральный бюджет    26000  
 Областной бюджет    20000  
 Местный бюджет    8441,1  

Глава 14. Социальная защита населения 
1 Выплата социальных пособий, 

компенсаций за счет средств 
областного бюджета  

2011г. ОБ 
 
 

93630,4  

2 Выплата социальных пособий, 
компенсаций за счет средств 
федерального бюджета 

2011г. ФБ 9051,5  

3 Выплата социальных пособий, 
компенсаций за счет средств 
фонда социального страхования 

2011г. 

ТОИОГВ СО – УСЗН 
МСЗН по  г. 
Алапаевску и 

Алапаевскому району 
(по согласованию) 

ФСС 18000  

4 Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

2011г. Отдел социальных 
гарантий 

Администрации МО 
Алапаевское, 

МУ «Расчетный центр» 
МО Алапаевское 

ФБ 
 
ОБ 

14541 
 

61753 

 

5 Субсидия на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

2011г. Отдел социальных 
гарантий 

Администрации МО 
Алапаевское, 

МУ «Расчетный центр» 
МО Алапаевское 

ОБ 8723  

 Итого по главе 14:    205698,9  
 в том числе по источникам 

финансирования:  
     

 Федеральный бюджет    23592,5  
 Областной бюджет    164106,4  
 Фонд социального    18000  



 19 
страхования 

Глава 15. Занятость населения 
1 Целевое трудоустройство 

слабозащищенных категорий 
граждан 

2011г. ОБ 52,6 
(справочно) 

Ежегодно по 25 человек 

2 Профессиональная подготовка и 
переподготовка безработных 
граждан  

2011г. ОБ 184,5 
(справочно) 

Ежегодно по 40 человек 

3 Организация общественных 
работ 

2011г. ОБ 35,6 
(справочно) 

Ежегодно по 90 человек 

4 Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 14 
– 18 лет 

2011г. ОБ 202,6 
(справочно) 

Ежегодно по 250 человек 

5 Социальная адаптация 
безработных граждан 

2011г. ОБ 1,5 
(справочно) 

Ежегодно по 80 человек 

6 Оказание профориентационного 
содействия и психологической 
помощи 

2011г. 

ГУ «Алапаевский центр 
занятости» (по 
согласованию) 

ОБ 4,7 
(справочно) 

Ежегодно по 400 человек 

 Итого по главе 15:    481,5  
 в том числе по источникам 

финансирования 
     

 Областной бюджет    481,5  
Глава 16. Охрана окружающей среды 

1 Обустройство свалок ТБО 2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 285  

2 Обустройство 
нецентрализованных 
источников водоснабжения 

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 

ОБ 
 

МБ 

60 
 

740 

 



 20 
МО Алапаевское 

3 Заключение договоров с 
плодопитомниками на 
получение декоративных и 
плодово – ягодных саженцев для 
озеленения территорий сельских 
администраций  

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 100  

4 Выполнение мероприятий 
согласно Генеральной схемы 
очистки территорий населенных 
пунктов МО Алапаевское 

2011г. Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 100  

5 Выполнение проекта локальных 
очистных сооружений 
грязелечебницы санатория 
«Самоцвет» 

2011г. ООО «Лидер» 
(по согласованию),  
МУ «УЖКХ, С и 

ООМС», Управление 
строительства, 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды Администрации 
МО Алапаевское 

СП 6900  

 Итого по главе 16:    8185  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Областной бюджет    60  
 Местный бюджет    1225  
 Средства предприятия    6900  

Глава 17. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

1 Устройство понтонного 
пешеходного перехода через р. 
Нейва д. Ялань 

2011г. Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 

работе Администрации 
МО Алапаевское, 
Невьянская сельская 
администрация 

МБ 86,7  



 21 
Администрации МО 

Алапаевское 
2 Создание минерализованных 

полос для обеспечения 
пожарной безопасности  в 
с.Голубковское, с. Ялунинское 

2011г. Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 

работе Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 30  

3 Ремонт пожарных машин в с. 
Голубковское, п. Курорт 
Самоцвет  

2011г. Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 

работе Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 58,8  

4 Приобретение сирен 
оповещения населения о 
пожарной ситуации в п. 
Ельничная, п. Ясашная, с. 
Голубковское 

2011г. Отдел по ГО, ЧС и 
мобилизационной 

работе Администрации 
МО Алапаевское 

МБ 49,5  

 Итого по главе 17:    225  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Местный бюджет    225  
Глава 18. Правовая основа местного самоуправления 

1 Реализация программы 
управления муниципальной 
собственностью муниципального 
образования Алапаевское и 
приватизации муниципального 
имущества на 2009 год и 
плановый период 2010 и 2011 
годы 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

МБ 2789  

2 Разработка и утверждение 
долгосрочной целевой 
программы «Управление 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
Алапаевское и приватизации 
муниципального имущества» на 
2012 – 2014 годы 

2011г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации МО 
Алапаевское 

 +  



 22 
3 Реализация долгосрочной 

целевой программы 
«Градостроительное развитие 
территории муниципального 
образования Алапаевское с 
внедрением информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» на 2011 – 2013 
годы 

2011г. Отдел по архитектуре и 
градостроительству 

Управления 
строительства 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды администрации 
МО Алапаевское 

ОБ 
 

МБ 

5500 
 

5500 

 

4 Утверждение Генерального 
плана МО Алапаевское 

2011г. Отдел по архитектуре и 
градостроительству 

Управления 
строительства 

транспорта, ЖКХ и 
охраны окружающей 
среды администрации 
МО Алапаевское 

 +  

 Итого по главе 18:    13789  
 в том числе по источникам 

финансирования: 
     

 Местный бюджет    8289  
 Областной бюджет    5500  
       
 Итого по всем мероприятиям    717597,4  
 в том числе по источникам 
финансирования: 

     

 Федеральный бюджет    51200,2  
 Областной бюджет    373278,8  
 Местный бюджет    91576,5  
 Фонд социального страхования    18000  
 Внебюджетные средства    183541,9  
 
 
 


